
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 37 DEL 27/11/2017

L’anno DUEMILADICIASSETTE,  il  giorno VENTISETTE del  mese  di  NOVEMBRE alle  ore 
17:05 nella sede provinciale si è riunito sotto la presidenza del Presidente ACHILLE VARIATI il 
Consiglio Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

VARIATI ACHILLE Presente MARANGON RENZO Presente
BENVENUTI MARIO Assente/G MONTAGNA SANTO Presente
CATTANEO ROBERTO Presente ORSI VALTER Assente/G
FERAZZOLI LUCA Presente RESTELLO LUCA Assente
FERRETTO ERNESTO Presente SAVONA ALESSIO Assente
FRANCO MARIA CRISTINA Presente SCUCCATO GIADA Assente/G
GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Presente SEGATO RENZO Presente
GONZO FRANCESCO ENRICO Presente TOSETTO ENNIO Assente/G
MACILOTTI MATTEO Presente  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 11   -   ASSENTI n. 6 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: /
Sono presenti i Revisori: /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 3 NOVEMBRE 2017, N. 39 "NORME IN MATERIA DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA" -  NOMINA CONFERENZA DEI SINDACI.

copia informatica per consultazione



OGGETTO:  LEGGE REGIONALE 3  NOVEMBRE 2017,  N.  39  "NORME IN MATERIA DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA" -  NOMINA CONFERENZA DEI SINDACI.

Il Presidente Achille Variati sottopone all’approvazione il seguente provvedimento: 

L’art.  14 della  L.R.  3  novembre 2017,  n.  39 ”Norme in materia  di  edilizia  residenziale 
pubblica” prevede la costituzione presso ciascuna ATER della Conferenza dei sindaci con funzioni 
consultive  e  di  supporto,  la  cui  nomina  spetta  alla  provincia  o  alla  città  metropolitana  di 
appartenenza. Oltre al sindaco, o suo delegato, del Comune capoluogo, componente di diritto, sono 
nominati altri quattro sindaci, o loro delegati, dei Comuni con particolare tensione abitativa o con 
presenza di alloggi di edilizia residenziale pubblica.

Con nota prot.  n.  15390 del  17.11.2017 (ns.  prot.  n.  78458/2017) l’Ater  di  Vicenza,  in 
riscontro alla ns. richiesta prot. n. 77032 del 13.11.2017, ha trasmesso l’elenco dei Comuni con 
presenza di alloggi ERP e con particolare tensione abitativa. 

Ritenuto, sulla base dei dati comunicati, di indicare quali componenti della Conferenza dei 
sindaci, di cui all’art. 14 della L.R. n. 39/2017, i Sindaci dei Comuni che rispondono maggiormente 
ai requisiti di legge sopra richiamati, come di seguito specificato:

Sindaco del Comune di Vicenza
Sindaco del Comune di Schio
Sindaco del Comune di Bassano del Grappa
Sindaco del Comune di Thiene
Sindaco del Comune di Lonigo

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 del 17/07/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
2017/2019;

Acquisito ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli 
atti;

Preso atto dell’esperita votazione, come da sintesi riepilogativa che segue;

copia informatica per consultazione



DELIBERA

1. di indicare, per quanto in premesse, quali componenti della Conferenza dei sindaci, di cui 
all’art.  14 della L.R. 3 novembre 2017, n. 39 ”Norme in materia di edilizia residenziale 
pubblica”, i Sindaci, o loro delegati, dei Comuni che rispondono maggiormente ai requisiti 
di legge sopra richiamati, come di seguito specificato:

Sindaco del Comune di Vicenza
Sindaco del Comune di Schio
Sindaco del Comune di Bassano del Grappa
Sindaco del Comune di Thiene
Sindaco del Comune di Lonigo

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia  

copia informatica per consultazione



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il Presidente Variati illustra il provvedimento ...“omissis”… propone, oltre al Comune di Vicenza, 
componente di diritto, i Comuni di Schio, Bassano del Grappa, Thiene e Lonigo che maggiormente 
rispondono ai requisti della L.R. 39/2017 “omissis”

Terminata l'illustrazione, il Presidente chiede se vi sono richieste di intervento.

Intervengono

Il Consigliere CATTANEO “omissis”
Il Presidente VARIATI “omissis”

Nessuno  opponendosi  alla  proposta  del  Presidente  e  nessun  altro  chiedendo  di  intervenire,  il 
Presidente Variati mette in votazione il provvedimento proposto, che viene approvato all’unanimità 
con 11 voti favorevoli.

Esce il Consigliere MARANGON p. 10/a. 07

Il  Presidente  mette  ai  voti  l’immediata  eseguibilità del  provvedimento,  che  viene  approvata 
all’unanimità con 10 voti favorevoli.

Rientra il Consigliere MARANGON p. 11/a. 06

Esaurito l’argomento, il Presidente passa la punto successivo all'ordine del giorno.

Sottoscritto dal
PRESIDENTE

ACHILLE VARIATI
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 1252/2017

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 3 NOVEMBRE 2017, N. 39 "NORME IN MATERIA DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA" -  NOMINA CONFERENZA DEI SINDACI.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/11/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 1252/2017

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 3 NOVEMBRE 2017, N. 39 "NORME IN MATERIA DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA" -  NOMINA CONFERENZA DEI SINDACI.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/11/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


